
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школат№8 г. Поронайска 

(МБОУ СОШ № 8 г. Поронайска) 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 8 г. Поронайска  
___________________        Е.Н. Сафенкова 

02.09.2024 г.  Приказ № 92/36 – O 

График оценочных процедур МБОУ СОШ № 8 г. Поронайска  

на 2024/25 учебный год  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уровень 
Учебный предмет/ 

предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВНИЕ  

1 класс  

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык  13.12  30.04. 

Литературное чтение  17.12.  12.05. 

Математика   18.12.  13.05. 

Окружающий мир  19.12.  14.05. 

Музыка  20.12.  15.05. 

Изобразительное 

искусство 
 

23.12. 
 

23.04. 

(Труд) технология   24.12.  24.04. 

Физическая культура  25.12.  25.04. 

2 класс  

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 09.09. 13.12  30.04. 

Литературное чтение 10.09. 17.12.  12.05. 

Иностранный язык 

(английский) группа 

1  19.12. 

 

16.05. 

Иностранный язык 

(английский) группа 

2  19.12. 

 

16.05. 

Математика  11.09. 18.12.  13.05. 

Окружающий мир 11.09. 19.12.  14.05. 

Музыка 20.09. 20.12.  15.05. 

Изобразительное 

искусство 09.09. 23.12. 
 

23.04. 

Труд (технология)  10.09. 24.12.  24.04. 

Физическая культура 05.09. 25.12.  25.04. 

3 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 09.09. 13.12  30.04. 

Литературное чтение 10.09. 17.12.  12.05. 

Иностранный язык 

(английский) группа 

1 16.09. 19.12. 

 

16.05. 



Иностранный язык 

(английский) группа 

2 16.09 19.12. 

 

16.05. 

Математика  11.09. 18.12.  13.05. 

Окружающий мир 11.09. 19.12.  14.05. 

Музыка 20.09. 20.12.  15.05. 

Изобразительное 

искусство 09.09. 23.12. 
 

23.04. 

Труд (технология)  10.09. 24.12.  24.04. 

Физическая культура 05.09. 25.12.  25.04. 

4 класс 

Федеральные 
оценочные 
процедуры – 
ВПР 

Русский язык    

с 11.04 по 16.05 

по графику 
Математика    

Окружающий мир    

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 09.09. 13.12  30.04. 

Литературное чтение 10.09. 17.12.  12.05. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики  

  07.05.  

Иностранный язык 

(английский) группа 

1 16.09. 19.12. 

 

16.05. 

Иностранный язык 

(английский) группа 

2 16.09 19.12. 

 

16.05. 

Математика  11.09. 18.12.  13.05. 

Окружающий мир 11.09. 19.12.  14.05. 

Музыка 20.09. 20.12.  15.05. 

Изобразительное 

искусство 09.09. 23.12. 
 

23.04. 

Труд (технология) 10.09. 24.12.  24.04. 

Физическая культура 05.09. 25.12.  25.04. 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Федеральные 
оценочные 
процедуры – ВПР 

Русский язык    
с 11.04 по 

16.05 по 

графику 
Математика    

История    



Биология    

Региональные 
оценочные 
процедуры 

Комплексная 
региональная 
проверочная работа 
(определение 
уровня 
читательской 
грамотности) 

    

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

Русский язык 
10.09 
27.09 
11.10 

11.11 
20.12 

23.01 
06.02 
27.02 
06.03 

25.04   22.05 

Литература 26.09 
20.11 
16.12 

20.02 21.05 

Иностранный язык 
(английский) 

19.09 
17.10 

22.11 
26.12 

28.01    03.03 
20.03 

14.04 
23.05 

Математика 
25.09 
24.10 

24.12 
29.01 
13.02 
28.02 

24.04 
16.05 

История 20.10 25.12 14.03 13.05 

География 18.10 13.12  14.05 

Биология  12.12  
25.04 
17.05 

ОДНКНР     21.05 

Изобразительное 
искусство 

 28.11  24.04 

Музыка  06.12  23.04 

Труд (технология)  17.12  21.05 

Физическая 
культура 

12.09 24.12  23.05 

6 класс 

Федеральные 
оценочные 
процедуры – ВПР 

Русский язык    

с 11.04 по 

16.05 по 

графику 

Математика    

Предмет на основе  
выбора (история, 
биология, 
география, 
обществознание) 

   



Предмет на основе 
выбора (история, 
биология, 
география, 
обществознание) 

   

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

Русский язык 
06.09 
27.09 

15.10 
22.11 

04.01 
01.03 

04.04 
16.05 
23.05 

Литература 13.09 19.12 20.02 15.05 

Иностранный язык 
(английский) 

18.09 

15.10 

21.11 
05.12 

25.12 

15.01 

30.01 

11.04    

24.05 

Математика 
10.09 
18.10 

06.12 
20.12 

04.02 
20.03 

04.04 
12.05 

История 22.10 20.11 14.03 14.05 

Обществознание 18.10 20.12 13.03 20.05 

География 27.09 18.10 18.03 
18.04 
21.05 

Биология 03.10 19.12 12.03 
16.04 
22.05 

ОДНКНР  22.12  13.05 

Изобразительное 
искусство 

 28.11  12.05 

Музыка  27.12  12.05 

Труд (технология) 20.09 18.12 21.03 16.05 

Физическая 
культура 

27.09 19.12  21.05 

7 класс 

Федеральные 
оценочные 
процедуры – ВПР 

Математика    

с 11.04 по 

16.05 по 

графику 

Русский язык    

Английский язык    

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, 
обществознание, 
физика) 

   



Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 
география, 
обществознание, 
физика) 

   

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

Русский язык 
06.09 
24.09 
25.10 

12.12 20.03 
25.04 
14.05 
 

Литература 20.09 13.12  16.05 

Иностранный язык 
(английский) 

18.09 

30.09 

13.11   
28.11 

17.12 

24.01 
20.02 

14.03 

09.04  

23.05 

Алгебра 
13.09 
24.10 
 

08.11 
06.12 
20.12 

07.02 
06.03 
21.03 

11.04 
06.05 
23.05 

Геометрия 12.09 
21.11 
19.12 

14.02 30.04 

Вероятность и 
статистика 

22.10 24.12 18.03 25.04 

Информатика 27.09 
14.11 

18.12 

28.12 

19.03 
14.05 

История 17.10 23.12 13.03 20.05 

Обществознание 25.09 16.12 17.03 21.05 

География 02.10 25.12 18.02 07.05 

Физика 26.09 
19.11 
11.12 

21.01 
04.03 

12.04 
 
21.05 

Биология 11.09 
22.11 
10.12 

17.01 
13.02 
12.03 
 

16.04 
15.05 

Изобразительное 
искусство 

16.10 18.12 18.03 20.05 

Музыка 15.10 11.12 04.03 17.04 

Труд (технология) 17.09 13.12 14.03 12.05 



Физическая 
культура 

 
21.11  19.05 

8 класс 

Федеральные 
оценочные 
процедуры – ВПР 

не принимают участие, приказ Рособрнадзора № 1006 от 
13.05.2024 г.  

Национальные 

сопоставительные 

исследования 

качества общего 

образования 

не принимают участие, приказ Рособрнадзора № 1006 от 
13.05.2024 г. 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

Русский язык 
17.09 
17.10 
24.10 

21.11 
11.12 

31.01 
05.03 

25.04 
20.05 

Литература 18.09 19.12  17.05 

Иностранный язык 
(английский) 

13.09 

27.11 
18.12 04.03 06.05 

Алгебра 13.09 29.11 13.03 22.05 

Геометрия 16.10 12.12 27.02 15.05 

Вероятность и 
статистика 

15.10 22.11 04.02 30.04 

Информатика 27.09 25.12 20.03 07.05 

История 18.10 20 .12 12.03 14.05 

Обществознание 19.09 23.12 14.03 21.05 

География 22.10 22.11 
17.02 

18.03 
21.05 

Физика 25.09 
20.11 
17.12 

22.01 
18.02 
 

23.04 
 

Химия  24.12  
16.04 
13.05 

Биология 26.09 13.12 19.03 
24.04 
12.05 

Музыка 04.10 26.11  22.05 

Труд (технология) 07.10 26.12 06.03 30.04 



Основы 
безопасности и 
защиты Родины  

 10.12  18.04 

Физическая 
культура 

 24.12  12.05 

9 класс 

Федеральные 
оценочные 
процедуры – ВПР 

не принимают участие 

Федеральные 
оценочные 
процедуры 

Итоговое 
собеседование 

  

14.02 

(основной) 

12.03 
(резервный) 

21.04 

(резервный) 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

Русский язык 
06.09 
24.09 
25.10 

05.12 
20.12 

04.03 
06.04 
20.05 

Литература 19.09 23.12  05.05 

Иностранный язык 
(английский) 

20.09 25.12 02.04 19.05 

Алгебра 
13.09 
 

19.11 
10.12 
 

07.02 
27.02 
13.03 

03.04 
29.04 

Геометрия 18.09 13.12 
30.01 
12.03 

07.05 

Вероятность и 
статистика 

30.09 26.12 19.03 13.05 

Информатика 25.09    

История 18.10 12.12 05.03 10.04 

Обществознание 23.09 11.12 06.03 11.04 

География 12.09 10.12  23.04 

Физика 
23.09 

08.10 
12.12 14.03 16.05 

Химия 17.09 13.12  25.04 

Биология  
15.11 
16.12 

05.02 
18.03 
 

29.04 
14.05 



Труд (технология)  12.12  24.04 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

 09.12  12.05 

Физическая 
культура 

12.09 26.12  15.05 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

Русский язык 23.09 20.12 14.03 05.05 

Литература 17.09 17.12  30.04 

Иностранный язык 
(английский) 

20.09 19.12 20.03 16.05 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

13.09 
 

15.11 
29.11 
18.12 

14.02 
18.03 

11.04 
29.04 
13.05 

Геометрия 
07.10 
 

13.12 
 

23.01 
19.03 

30.04 

Вероятность и 
статистика 

 23.12  23.04 

Информатика  16.09 24.12  24.04 

Физика 24.09 29.11 07.03 20.05 

Химия 18.09 28.11  25.04 

Биология 
19.09 
03.10 

19.12. 
17.01. 

14.03 
25.04 
22.05 

История  01.10 24.12 21.03 29.04 

Обществознание 18.09 19.12 17.03 05.05 

География 25.09. 17.12 18.03 
21.04 
 

Физическая 
культура 

 26.12  30.04 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

 13.12  25.04 

Индивидуальный 
проект 

   17.04 

11 класс 



Федеральные 
оценочные 
процедуры 

Итоговое 
сочинение 
(изложение) 

 04.12 
05.02 
(дополнит.) 

09.04 
(дополнит.) 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
школы 

Русский язык 19.09 
28.11 
02.12 

30.01 
21.03 

22.04 
13.05 

Литература 17.09 
15.11 
12.12 

 12.05 

Иностранный язык 
(английский) 

24.09 05.12 06.02 06.05 

Алгебра и начала 
математического 
анализа 

13.09 
 

14.11 
 

19.03 
17.04 
 

Геометрия 
11.10 
 

22.11 
 

20.03 18.04 

Вероятность и 
статистика 

12.09 
20.11 
 

 16.04 

 Информатика 16.09 20.12  24.04 

Обществознание 18.09 19.12 14.03 05.05 

История 19.09 27.11 13.03 15.05 

Физика 
20.09 
 

28.11 02.03 16.05 

Химия 23.09 29.11  25.04 

География 25.10. 17.12 18.03 
21.04 
 

Биология 26.09 
25.11. 
23.12. 

22.03 29.04 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

 13.12  25.04 

Физическая 
культура 

 26.12  30.04 

 

 

 

 


