## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школат№8 г. Поронайска (МБОУ СОШ № 8 г. Поронайска)

**УТВЕР**ЖДАЮ

Директор МБОЎ СОШ № 8 г. Поронайска Е.Н. Сафенкова

02 09 2024 т. Приказ № 92/36 – О

График оценочных процедур МБОУ СОШМ 81. Поронайска

на 2024/25 учебный год

	Учебный предмет/	План	пируемая д	ата проведе процедуры	ения оценочной		
Уровень	предмет оценки	Четверть					
		I	II	III	IV		
	начальное о	БЩЕЕ С	БРАЗОВІ	ние			
	1	класс					
	Русский язык		13.12		30.04.		
	Литературное чтение		17.12.		12.05.		
	Математика		18.12.		13.05.		
Оценочные	Окружающий мир		19.12.		14.05.		
процедуры по инициативе школы	Музыка		20.12.		15.05.		
инициативе школы	Изобразительное искусство		23.12.		23.04.		
	(Труд) технология		24.12.		24.04.		
	Физическая культура		25.12.		25.04.		
	2	класс			•		
	Русский язык	09.09.	13.12		30.04.		
	Литературное чтение	10.09.	17.12.		12.05.		
	Иностранный язык (английский) группа 1		19.12.		16.05.		
Оценочные	Иностранный язык (английский) группа 2		19.12.		16.05.		
процедуры по инициативе школы	Математика	11.09.	18.12.		13.05.		
	Окружающий мир	11.09.	19.12.		14.05.		
	Музыка	20.09.	20.12.		15.05.		
	Изобразительное искусство	09.09.	23.12.		23.04.		
	Труд (технология)	10.09.	24.12.		24.04.		
	Физическая культура	05.09.	25.12.		25.04.		
		в класс			1		
	Русский язык	09.09.	13.12		30.04.		
Оценочные	Литературное чтение	10.09.	17.12.		12.05.		
процедуры по инициативе школы	Иностранный язык (английский) группа 1	16.09.	19.12.		16.05.		

	_			
	Иностранный язык (английский) группа 2	16.09	19.12.	16.05.
	Математика	11.09.	18.12.	13.05.
	Окружающий мир	11.09.	19.12.	14.05.
	Музыка	20.09.	20.12.	15.05.
	Изобразительное искусство	09.09.	23.12.	23.04.
	Труд (технология)	10.09.	24.12.	24.04.
	Физическая культура	05.09.	25.12.	25.04.
	4	класс		•
Федеральные	Русский язык			
оценочные процедуры –	Математика			с 11.04 по 16.05 по графику
ВПР	Окружающий мир			по срифику
	Русский язык	09.09.	13.12	30.04.
	Литературное чтение	10.09.	17.12.	12.05.
	Основы религиозных культур и светской этики			07.05.
	Иностранный язык (английский) группа 1	16.09.	19.12.	16.05.
Оценочные процедуры по инициативе школы	Иностранный язык (английский) группа 2	16.09	19.12.	16.05.
	Математика	11.09.	18.12.	13.05.
	Окружающий мир	11.09.	19.12.	14.05.
	Музыка	20.09.	20.12.	15.05.
	Изобразительное искусство	09.09.	23.12.	23.04.
	Труд (технология)	10.09.	24.12.	24.04.
	Физическая культура	05.09.	25.12.	25.04.
	ОСНОВНОЕ ОБ	ЩЕЕ О	БРАЗОВА	ниЕ
	5	класс		
Фолово	Русский язык			43.07
Федеральные оценочные	Математика			c 11.04 no 16.05 no
процедуры – ВПР	История			графику

	Биология						
Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа (определение уровня читательской грамотности)						
	Русский язык	10.09 27.09 11.10	11.11 20.12	23.01 06.02 27.02 06.03		25.04	22.05
	Литература	26.09	20.11 16.12	20.02		21.05	
	Иностранный язык (английский)	19.09 17.10	22.11 26.12	28.01 20.03	03.03	14.04 23.05	
Оценочные	Математика	25.09 24.10	24.12	29.01 13.02 28.02		24.04 16.05	
процедуры по инициативе	История	20.10	25.12	14.03		13.05	
школы	География	18.10	13.12			14.05	
	Биология		12.12			25.04 17.05	
	ОДНКНР					21.05	
	Изобразительное искусство		28.11			24.04	
	Музыка		06.12			23.04	
	Труд (технология)		17.12			21.05	
	Физическая культура	12.09	24.12			23.05	
6 класс							
Федеральные оценочные процедуры – ВПР	Русский язык						
	Математика						
	Предмет на основе выбора (история, биология, география, обществознание)					с 11.04 16.05 п график	0

	Предмет на основе выбора (история, биология, география, обществознание)				
	Русский язык	06.09 27.09	15.10 22.11	04.01 01.03	04.04 16.05 23.05
	Литература	13.09	19.12	20.02	15.05
	Иностранный язык	18.09	21.11 05.12	15.01	11.04
	(английский)	15.10	25.12	30.01	24.05
	Математика	10.09 18.10	06.12 20.12	04.02 20.03	04.04 12.05
Оценочные	История	22.10	20.11	14.03	14.05
процедуры по	Обществознание	18.10	20.12	13.03	20.05
инициативе школы	География	27.09	18.10	18.03	18.04 21.05
	Биология	03.10	19.12	12.03	16.04 22.05
	ОДНКНР		22.12		13.05
	Изобразительное искусство		28.11		12.05
	Музыка		27.12		12.05
	Труд (технология)	20.09	18.12	21.03	16.05
	Физическая культура	27.09	19.12		21.05
	7	класс			
	Математика				
Федеральные оценочные процедуры – ВПР	Русский язык				
	Английский язык				c 11.04 no
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)				16.05 по графику

	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)				
	Русский язык	06.09 24.09 25.10	12.12	20.03	25.04 14.05
	Литература	20.09	13.12		16.05
	Иностранный язык	18.09	13.11 28.11	24.01 20.02	09.04
	(английский)	30.09	17.12	14.03	23.05
	Алгебра	13.09 24.10	08.11 06.12 20.12	07.02 06.03 21.03	11.04 06.05 23.05
	Геометрия	12.09	21.11 19.12	14.02	30.04
	Вероятность и статистика	22.10	24.12	18.03	25.04
Оценочные процедуры по инициативе школы	Информатика	27.09	14.11 18.12	28.12 19.03	14.05
IIIKOJIBI	История	17.10	23.12	13.03	20.05
	Обществознание	25.09	16.12	17.03	21.05
	География	02.10	25.12	18.02	07.05
	Физика	26.09	19.11	21.01	12.04
			11.12	04.03	21.05
	Биология	11.09	22.11 10.12	17.01 13.02 12.03	16.04 15.05
	Изобразительное искусство	16.10	18.12	18.03	20.05
	Музыка	15.10	11.12	04.03	17.04
	Труд (технология)	17.09	13.12	14.03	12.05

	Физическая культура		21.11		19.05				
	8	В класс		1	1				
Федеральные оценочные процедуры – ВПР	не принимают участие, приказ Рособрнадзора № 1006 от 13.05.2024 г.								
Национальные сопоставительные исследования качества общего образования	не принимают участие, приказ Рособрнадзора № 1006 от 13.05.2024 г.								
	Русский язык	17.09 17.10 24.10	21.11 11.12	31.01 05.03	25.04 20.05				
	Литература	18.09	19.12		17.05				
	Иностранный язык (английский)	13.09 27.11	18.12	04.03	06.05				
	Алгебра	13.09	29.11	13.03	22.05				
	Геометрия	16.10	12.12	27.02	15.05				
	Вероятность и статистика	15.10	22.11	04.02	30.04				
Оценочные	Информатика	27.09	25.12	20.03	07.05				
процедуры по	История	18.10	20 .12	12.03	14.05				
инициативе школы	Обществознание	19.09	23.12	14.03	21.05				
	География	22.10	22.11	17.02	21.05				
	1 1			18.03					
	Физика	25.09	20.11 17.12	22.01 18.02	23.04				
	Химия		24.12		16.04 13.05				
	Биология	26.09	13.12	19.03	24.04 12.05				
	Музыка	04.10	26.11		22.05				
	Труд (технология)	07.10	26.12	06.03	30.04				

	Основы безопасности и защиты Родины		10.12		18.04				
	Физическая культура		24.12		12.05				
9 класс									
Федеральные оценочные процедуры – ВПР	не принимают участие								
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое собеседование			14.02 (основной) 12.03 (резервный)	21.04 (резервный)				
	Русский язык	06.09 24.09 25.10	05.12 20.12	04.03	06.04 20.05				
	Литература	19.09	23.12		05.05				
	Иностранный язык (английский)	20.09	25.12	02.04	19.05				
	Алгебра	13.09	19.11 10.12	07.02 27.02 13.03	03.04 29.04				
	Геометрия	18.09	13.12	30.01 12.03	07.05				
Оценочные процедуры по инициативе	Вероятность и статистика	30.09	26.12	19.03	13.05				
школы	Информатика	25.09							
	История	18.10	12.12	05.03	10.04				
	Обществознание	23.09	11.12	06.03	11.04				
	География	12.09	10.12		23.04				
	Физика	23.09 08.10	12.12	14.03	16.05				
	Химия	17.09	13.12		25.04				
	Биология		15.11 16.12	05.02 18.03	29.04 14.05				

	Труд (технология)		12.12		24.04
	Основы безопасности и защиты Родины		09.12		12.05
	Физическая культура	12.09	26.12		15.05
	СРЕДНЕЕ ОБИ	цее обі	PA3OBA	НИЕ	•
	10	0 класс			
	Русский язык	23.09	20.12	14.03	05.05
	Литература	17.09	17.12		30.04
	Иностранный язык (английский)	20.09	19.12	20.03	16.05
	Алгебра и начала математического анализа	13.09	15.11 29.11 18.12	14.02 18.03	11.04 29.04 13.05
	Геометрия	07.10	13.12	23.01 19.03	30.04
	Вероятность и статистика		23.12		23.04
	Информатика	16.09	24.12		24.04
Оценочные	Физика	24.09	29.11	07.03	20.05
процедуры по инициативе	Химия	18.09	28.11		25.04
школы	Биология	19.09 03.10	19.12.	17.01. 14.03	25.04 22.05
	История	01.10	24.12	21.03	29.04
	Обществознание	18.09	19.12	17.03	05.05
	География	25.09.	17.12	18.03	21.04
	Физическая культура		26.12		30.04
	Основы безопасности и защиты Родины		13.12		25.04
	Индивидуальный проект				17.04

Федеральные оценочные процедуры	Итоговое сочинение (изложение)		04.12	05.02 (дополнит.)	09.04 (дополнит.)
	Русский язык	19.09	28.11 02.12	30.01 21.03	22.04 13.05
	Литература	17.09	15.11 12.12		12.05
	Иностранный язык (английский)	24.09	05.12	06.02	06.05
	Алгебра и начала математического анализа	13.09	14.11	19.03	17.04
	Геометрия	11.10	22.11	20.03	18.04
	Вероятность и статистика	12.09	20.11		16.04
Оценочные процедуры по	Информатика	16.09	20.12		24.04
инициативе	Обществознание	18.09	19.12	14.03	05.05
школы	История	19.09	27.11	13.03	15.05
	Физика	20.09	28.11	02.03	16.05
	Химия	23.09	29.11		25.04
	География	25.10.	17.12	18.03	21.04
	Биология	26.09	25.11. 23.12.	22.03	29.04
	Основы безопасности и защиты Родины		13.12		25.04
	Физическая культура		26.12		30.04